
 

 

 

 

 

着任式・始業式   
体育館に集い，行いました。子どもたちの表情から，

進級の喜びや新たな出会いにワクワクしている様子が

うかがえました。また，静かに話を聞く態度にも感心しま

した。本年度は，１３学級，来週入学予定の１年生を含

め，児童数３５１名でスタートします。 
「４つのだいじ」について 

本校では学校教育目標を受けて，目指す児童像を

「と：ともだちを大切に」「う：うつくしい学校」「の：のば

そう自分のよいところ」としています。それを，子ども達

に，「４つのだいじ」として具体的に伝えています。 

あいさつはだいじ あいさつはコミュニケーションの第

一歩，自分からあいさつをしよう。 

ともだちはだいじ 友達を大切に，仲良く力を合わせ

て学校生活を送ろう。 

そうじはだいじ 自分たちが生活する場所を自分た

ちできれいにする。そして，美しい学校にしよう。 

チャレンジはだいじ  めあてをもっていろいろな事に

挑戦し，自分の力をのばそう。 

始業式の話の中でも，このことを改めて伝えました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年４月７日発行 

北九州市立塔野小学校 

文責 校長 大峯 好之輔 

教職員の異動のお知らせ 
 
 
〈転出者〉〈転入者〉につきましては、配布
文書にてご確認ください。 

 

4月の行事予定 
7日（金） 着任式・始業式 

12日（水） 第 56回入学式 

13日（木） 給食開始（2～6年） 

18日（火）全国学力・学習状況調査（6年） 

委員会活動（5・6年） 

20日（木） 給食開始（1年） 

21日（金） 学習参観（5校時） 

      ※5校時終了後，下校 

24日（月） 子ども読書の日 

25日（火） リコーダー講習会（3年） 

※13日（木）から 5月にかけて，身体測定や

視力検査，内科・歯科検診等の保健行事が行わ

れます。 

※夏の体操服見本展示を行います。【21日（金）

PTA会議室にて】 

 

５月の行事予定 

 2日（火） 1年生を迎える会・歓迎遠足 

28日（日） 体育発表会 ＜29日（月）代休＞ 

〈学校教育目標〉豊かな心をもち，自ら学び，健康で

たくましく生きる子どもの育成 

令和 5年度，スタート！ 
温かな風に誘われるように，校庭の花々が咲いています。 

さて，令和５年度の学校生活がスタートしました。本年度も，学

校教育目標「豊かな心をもち，自ら学び，健康でたくましく生きる

子どもの育成」に向け，全教職員が一丸となって教育活動を推進

してまいります。 

保護者や地域の皆様には，引き続き温かいご支援とご協力を

よろしくお願いいたします。 
 

三
月
二
十
九
日 

玄
関
前
の
満
開
の
桜 

お知らせとお願い 

・ 生活のリズムを整え、学校生活が順調に始め

られるよう、ご協力ください。学習用具や持参物

等の確認もお願いします。登下校時の交通安全

についても、お声かけください。 

・ 連絡アプリ「tetoru」の登録をありがとうござ

います。「欠席・遅刻・早退」等の連絡の際にご利

用ください。なお、午前８時３０分以降の連絡は、

お電話でお願いします。 

                 塔野小 093-611-0625 

・ 毎年年度初めにご提出いただいている家庭調

査票がオンライン電子申請になります。本日お手

紙を配布していますので、記載要領に従ってご入

力をお願いします。 


